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Adria : civiltà dell'alto Adriatico dall'impero romano al dominio veneziano / Vittorio 
Galliazzo ; fotografie di Piero Codato e Massimo Venchierutti. - San Giovanni Lupatoto : 
Arsenale, 2002. - 279 p. : ill. ; 33 cm. 
Codice della Regione del Veneto. Appendice : aggiornamento al 31 dicembre 1990 / [a 
cura di] Franco Zanchin, Gianfranco Zanetti, Guerino Zanini . - S. Giovanni Lupatoto : 
Editoriale Bortolazzi STEI, c1991. - P. [8], CCXXXV, 2847-4617 ; 18 cm. 
Arte veneta : rivista trimestrale di storia. - A. 1, n. 1 (gen.-mar. 1947)-. - Venezia : Arte 
veneta, 1947-. - Ill. ; 33 cm. ((Annuale (1954-n. 47; 2001, n. 58-); semestrale (1996, n. 48-
2000, n. 57). - Sottotitolo: dal 1954: rivista di storia dell'arte; dal 1993: rivista di storia 
dell'arte fondata nel 1947. - Editore: dal 1957: Alfieri; dal 1993 in: Milano : Electa. - Indici 
analitici 1947-1951 alleg. al n. 47. 
Atlante degli ambiti di interesse naturalistico della provincia di Venezia / Provincia di 
Venezia, Assessorato alle Politiche Ambientali. - Venezia : Cicero, 2006. - 416 p. : ill. ; 35 
cm. 
Atlante della laguna : Venezia tra terra e mare / a cura di Stefano Guerzoni e Davide 
Tagliapietra. - Venezia : Marsilio, 2006. - XIX, 242 p. : ill. ; 32 cm. 
Le barche di Venezia / Ugo Pizzarello, Riccardo Pergolis. - Venezia : L'altra riva, 1981. - 
177 p., [16] c. di tav. : ill. ; 24x32 cm. 
Codice della Regione del Veneto, 1971-2003 / Consiglio regionale del Veneto ; [a cura di] 
Mirella Gallinaro, Franco Zanchin. - Ed. aggiornata al 30 aprile 2004. - [Venezia] : 
Consiglio regionale del Veneto ; Brescia : Promodis Italia, c2004. - CCLXXXIV, 3235 p. ; 
22 cm. 
Codice della regione del Veneto : 1971-1989 : aggiornato al 31 agosto 1989 / [a cura di] 
Maurizio Malo ... [et al.]. – [Venezia] : Consiglio Regionale del Veneto, c1989. - CXCVI, 
2844 p. ; 18 cm. 
I cognomi dei Veneti / di Dario Soranzo. - Padova : Banca Antoniana Popolare Veneta, 
c1996. - XII, 232 p. : ill. ; 22x26 cm. 
Da Aquileia a Venezia : una mediazione tra l'Europa e l'Oriente dal 2. secolo a. C. al 6. 
secolo d. C. / Bruna Forlati Tamaro ... [et al.]. - 4. ed. – [Milano] : Garzanti : Scheiwiller, 
1993. - 771 p. : ill. ; 29 cm + 1 c. 
Descrizione de' pesci, de' crostacei, e de' testacei che abitano le lagune ed il Golfo veneto: 
Illustrazioni / Stefano Chiereghin ; a cura di Cinzio Gibin. - Treviso : Canova, [2001]. - 2 v. : 
ill. ; 25 cm. 
Dizionario del dialetto veneziano / di Giuseppe Boerio. - 2. ed. aum. e corr. / aggiuntovi 
l'indice italiano veneto gia promesso dall'autore nella prima edizione. - Firenze : Giunti, 
1993. - 824, 152 p. ; 30 cm. ((Ripr. facs. dell'ed.: Venezia : Cecchini, 1856. 
Dizionario del feltrino rustico / Bruno Migliorini, Giovan Battista Pellegrini. - Padova : 
Liviana, 1971. - XXXII, 161 p. : ill. ; 25 cm. 
Dizionario veneziano della lingua e della cultura popolare nel 16. secolo / Manlio 
Cortelazzo. - Limena : La linea, 2007. - 1557 p. : ill. ; 25 cm. 
Elena Zareschi : la grande tragica del teatro italiano / Remo Schiavo ; collaborazione 
editoriale e organizzativa Nevio Zanni. - Vicenza : Accademia Olimpica, c2002. - 409 p. : 
ill. ; 30 cm. 
Gran teatro La Fenice / fotografie Graziano Arici ; testi di Giandomenico Romanelli ... [et 
al.]. - Cittadella : Biblos, c1996. - 380 p. : ill. ; 33 cm. 
Imago Dei : rappresentazioni di Cristo nelle chiese di Venezia / a cura di Anna Fornezza ; 
testi di Andrea Gallo ; consulenza teologica e raccolta delle fonti di Natalino Bonazza ; 
fotografie di Piero Codato e Massimo Venchierutti. - Treviso : Canova, c2000. - 239 p. : ill. 
; 31 cm. 
La pittura nel Veneto. - Milano : Electa ; [Venezia] : Regione del Veneto. - v. ; 29 cm. 



I leoni di San Marco : il simbolo della Repubblica veneta nella scultura e nella pittura / 
Alberto Rizzi. - Venezia : Arsenale, 2001. - 2 v. ; 32 cm. 
Le pitture del Santo di Padova / a cura di Camillo Semenzato ; saggi di Francesca 
D'Arcais ... [et al.]. - Vicenza : N. Pozza, 1984. - V, 222 p., [103] c. di tav. : ill. ; 33 cm.  
Rotte mediterranee e baluardi di sanita : Venezia e i lazzaretti mediterranei / a cura di 
Nelli-Elena Vanzan Marchini. - Milano : Skira, [2004]. - 333 p. : ill. ; 29 cm. 
Le sculture del Santo di Padova / a cura di Giovanni Lorenzoni ; saggi di Wolfang Wolters 
... [et al.]. - Vicenza : N. Pozza, 1984. - 244 p., [94] c. di tav. : ill. ; 33 cm. 
Storia della cultura veneta. - Vicenza : N. Pozza, 1976-. - v. ; 27 cm. 
Storia di Venezia. - Roma : Istituto della Enciclopedia italiana. - v. ; 29 cm. 
La terra di Giorgione / testi di Fernando Rigon, Terisio Pignatti, Francesco Valcanover ; 
foto di Giuseppe Bruno. - Cittadella : Biblos, [1994]. - 269 p. : ill. ; 33 cm. 
Il Veneto : paese per paese. - Firenze : Bonechi, ©1982. - 6 v. : ill. ; 31 cm. 
Il Veneto stemma per stemma. - Venezia : Consiglio regionale del Veneto, stampa 2000. - 
607 p. : ill. ; 29 cm. 
Venezia / autori: Mario Federico Roggero, Gianni Perbellini, Claudio Modena ; fotografia: 
Carlo Legnazzi ; direttore scientifico: Jorge O. Gazaneo ; direttore editoriale: Manrique 
Zago. - Buenos Aires : M. Zago ed. ; Unesco, c1993 (stampa 1994). - 221 p. : ill. ; 34 cm. 
Venezia e i turchi : scontri e confronti di due civiltà. - Milano : Electa, ©1985. - 302 p. : ill. ; 
29 cm. 
Venezia e l'Oriente : arte, commercio, civiltà al tempo di Marco Polo / a cura di Alvise 
Zorzi. – [Milano] : Electa, [19..?]. - 298 p. : ill. ; 29 cm. 
Venezia e la Germania : arte, politica, commercio, due civiltà a confronto. - Milano : Electa, 
c1986. - 303 p. : ill. ; 29 cm. 
Venezia e la Roma dei papi. - Milano : Electa, c1987. - 305 p. : ill. ; 29 cm. 
Venezia e la Spagna. - Milano : Electa, c1988. - 281 p. : ill. ; 29 cm. 
Venezia e Parigi. - Milano : Electa, c1989. - 300 p. : ill. ; 29 cm. 
Venezia Milano : storia, civiltà e cultura nel rapporto tra due capitali. - Milano : Electa, 
[1984]. - 295 p. : ill. ; 29 cm. 
Venezia origini : fondamenti, ipotesi, metodi / Wladimiro Dorigo. - Milano : Electa, 1983. - 3 
v. (775 p. compless.) : ill. ; 24 cm. + 3 tav. topogr. ripieg. in cartella. 
Venezia scomparsa / Alvise Zorzi. - Milano : Electa, stampa 1972. - 2 v. (655 p. compless.) 
: ill. ; 28 cm. 
Vocabolario dei dialetti ladini e ladino-veneti dell'Agordino : lessico di Cencenighe, San 
Tomaso, Vallada, Canale d'Agordo, Falcade, Taibon, Agordo, La Valle, Voltago, Frassene, 
Rivamonte, Gosaldo : con note etnografico-demologiche / Giovanni Battista Rossi ; 
prefazione di G. B. Pellegrini. – [Belluno] : Istituto bellunese di ricerche sociali e culturali, 
stampa 1992. - 1275 p., [18] c. di tav. : ill. ; 25 cm. 
Vocabolario etimologico veneto-italiano / G.F. Turato, D. Durante. - 7. ed. - Padova : La 
Galiverna, 1993. - 263, 32 p. ; 25 cm. 
 


